–14% MXN/BRL  –  (23)

   Coca-Cola FEMSA +12% MXN/USD  3,540  –
 –12% MXN/USD  (3,540)  –
 +14% BRL/USD  7,483  –
 –14% BRL/USD  (7,483)  –

(1) Los efectos del análisis de sensibilidad incluyen todas las subsidiarias de la Compañía.
(2) Incluye los efectos del análisis de sensibilidad de todos los instrumentos financieros derivados relacionados con el riesgo cambiario.
(3) No se incluye Coca-Cola FEMSA.

E S T A D O S
F I N A N C I E R O S

C O N S O L I D A D O S
1 0 0

  Cambio en Efecto en Utilidad o
Efectivo Neto en Moneda Extranjera (1)  Tipos de Cambio Pérdida

2019
   FEMSA (2) +9% EUR/ +9 % USD Ps. 3,833
 -9% EUR/ -9 % USD  (3,833)

   Coca-Cola FEMSA +8% USD  940
 -8% USD  (940)
2018
   FEMSA (2) +12% EUR/ +13 % USD Ps. 8,596
 –12% EUR/ -13 % USD  (8,596)

   Coca-Cola FEMSA +13% USD  1,868
 –13% USD  (1,868)

2017
   FEMSA (2) +13% EUR/+12% USD Ps. 8,077
 –13% EUR/  -12% USD  (8,077)

   Coca-Cola FEMSA +12% USD  553
 –12% USD  (553)

(1) Los efectos del análisis de sensibilidad incluyen todas las subsidiarias de la Compañía.
(2) No se incluye Coca-Cola FEMSA.
  Cambio en Efecto en
Contratos de Precio de Materias Primas (1)  Precio (U.S.) Capital

2019
   Coca-Cola FEMSA Azúcar – 24% Ps. (255)
 Aluminio –15% Ps. (1,164)

2018
   Coca-Cola FEMSA Azúcar – 30% Ps. (341)
 Aluminio – 22% Ps. (55)

2017
   Coca-Cola FEMSA Azúcar – 30% Ps. (32)

(1) Los efectos de los contratos de precios de materias primas son sólo de Coca-Cola FEMSA.

21.12.2 Riesgo de tasa de interés
El riesgo de tasa de interés es el riesgo de que el valor razonable o flujos de efectivo futuros de un instrumento financiero fluctúen
debido a cambios en las tasas de interés del mercado.

La Compañía está expuesta al riesgo de tasa de interés porque ésta y sus subsidiarias piden prestados fondos a tasas de interés fijas y
variables. La Compañía maneja el riesgo manteniendo una combinación apropiada entre préstamos a tasa fija y variable y por el uso
de los diferentes instrumentos financieros derivados. Las actividades de cobertura se evalúan regularmente para que junto con  las